PAGE
2

РЕШЕНИЕ ПОСТАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
3 августа 2017 г. № 640
О внесении изменений в решение Поставского районного исполнительного комитета от 21 июня 2013 г. № 547

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», постановления Совета Министров Республики Беларусь от 12 ноября 2007 г. № 1497 «О реализации Закона Республики Беларусь «О рекламе» Поставский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Поставского районного исполнительного комитета от 21 июня 2013 г. № 547 «О размещении наружной рекламы и ее средств, рекламы на автомобильных транспортных средствах на территории Поставского района» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.07.2013, 9/59014) следующие изменения:

1.1. в подпункте 5.8 пункта 5 слова «Коваля Н.Г.» заменить словами «Нестеренок И.И.»;

1.2. часть третью пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Плата за размещение (распространение) наружной рекламы на территории города Поставы перечисляется на расчетный счет № BY35AKBB36003240000070000000 главного управления Министерства финансов Республики Беларусь по Витебской области в открытом акционерном обществе «АСБ Беларусбанк» г. Минска, БИК банка AKBBBY2X, код платежа 05 519, УНП 300594330, на территориях других населенных пунктов Поставского района – на расчетный счет соответствующего исполнительного комитета.»;

1.3. в пункте 11 слова «Станюша П.Р., Коваля Н.Г.» заменить словами «по направлениям деятельности.»;

1.4. в приложении:

позицию

	«К1
	0,5
	Понижающий коэффициент, применяемый при размещении (распространении) средства наружной рекламы на территории поселков городского типа и сельских населенных пунктов»

заменить позицией

	«К1

	Понижающий коэффициент, применяемый при размещении (распространении) средства наружной рекламы на территории:

	0,5
	города Поставы

	0,3
	поселков городского типа и сельских населенных пунктов»;

позицию

	«К4
	0,75
	Понижающий коэффициент, учитывающий техническую сложность средств наружной рекламы (для средств наружной рекламы с автоматической сменой композиций; электронных табло, бегущей строки, светодиодных, проекционных и иных экранов; вращающихся щитов; надкрышных рекламных конструкций; лайтпостеров, газосветных световых конструкций на плоскости фасада здания)»

заменить позицией

	«К4
	0,6
	Понижающий коэффициент, учитывающий техническую сложность средств наружной рекламы (для средств наружной рекламы с автоматической сменой композиций; электронных табло, бегущей строки, светодиодных, проекционных и иных экранов; вращающихся щитов; надкрышных рекламных конструкций; лайтпостеров, газосветных световых конструкций на плоскости фасада здания)».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2017 г.

	Председатель
	С.В.Чепик

	Управляющий делами
	В.З.Гутор

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.7
	24.08.2017

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]